
                                                                                                                                                                         
 

     CROCE ROSSA ITALIANA            

                                                                                                                                                                   Comitato di Catania 

 

Provvedimento Presidenziale n° 05  del 09/04/2021           

Nomina Responsabile dell’Unità territoriale di Paternò 

 

VISTO lo Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 settembre 2012 n° 178 di riorganizzazione dell’associazione 

Italiana della Croce Rossa; 

 

VISTO il verbale di proclamazione del 24/02/2020 con il quale l'Ufficio Elettorale Regionale ha 

proclamato eletto il Dott. Carmelo Stefano Principato Presidente del Comitato CRI di Catania e il 

Consiglio Direttivo; 

 

VISTO il verbale del 01/10/2020 dell'Ufficio Elettorale Regionale con il quale si procede alla 

surroga del Consigliere Di Giovanni Francesco con il Consigliere Cristina Caggegi, primo dei non 

eletti; 

 

VISTO che l’Organizzazione Mondiale della Sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato l’epidemia da 

COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

RAVVISATA la necessità, in considerazione dell’emergenza sanitaria, di porre in essere ogni 

azione utile a sostegno del collettivo vulnerabile; 

CONSIDERATO che, per rispondere in tempi rapidi alle numerose richieste d’aiuto provenienti da 

diverse fasce della popolazione che non riescono in modo autonomo a provvedere ai propri bisogni 

quotidiani, quali la spesa alimentare e l’acquisto di farmaci, è stato istituito, presso l’Unità 

territoriale di Paternò, il servizio denominato “Pronto CRI”,   

PRESO ATTO dell’esigenza di organizzare e coordinare le attività ed i servizi attivati sia per la 

gestione dell’emergenza sanitaria Covid-19, sia quelli ordinari dell’unità territoriale di Paternò;  

 

TENUTO CONTO che la Volontaria C.R.I. Concetta Garraffo abbia esperienza, competenza e 

disponibilità per ricoprire l’incarico di Responsabile dell’Unità territoriale di Paternò;  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

DETERMINA 

 

 di nominare la Volontaria C.R.I. Concetta Garraffo Responsabile dell’Unità territoriale di 

Paternò. L’incarico è svolto a titolo gratuito. 

 

 La Responsabile potrà proporre la nomina di un gruppo di lavoro con il compito di 

supportarla nell’espletamento dell’incarico. 

 

Il presente Provvedimento sarà sottoposto per la ratifica del Consiglio Direttivo nella prima seduta 

utile e sarà conservato nell’apposito libro dei provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in 

conformità alla normativa vigente. 

 

                                                                                                                  Il Presidente   

                                                                                                          Comitato CRI Catania 

                                                                                                   Dott. Carmelo Stefano Principato                                                                                                   


